



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2022

г. Красноярск

№ 997-п

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Красноярского края в сфере социальной поддержки граждан

В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 7 Закона Красноярского края от 10.12.2004 № 12-2703 «О мерах социальной поддержки ветеранов», статьей 4 Закона Красноярского края от 10.12.2004 № 12-2711 «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3568 «Об обеспечении равной доступности услуг общественного транспорта», Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5393 «О социальной поддержке семей, имеющих детей, в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 09.04.2015 № 8-3316 «О почетном звании «Почетный гражданин Красноярского края», статьей 1.1 Закона Красноярского края от 11.07.2019 № 7-2930 «О детях войны», Законом Красноярского края от 07.04.2022 № 3-612 «О региональной социальной доплате к пенсии в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 27.04.2010 № 223-п «О льготном проезде отдельных категорий граждан в общественном транспорте» следующие изменения:

в Порядке получения социальной карты (в том числе временной), порядке пополнения социальной карты (в том числе временной), единой социальной карты Красноярского края и порядке проезда граждан по социальной карте (в том числе временной), единой социальной карте Красноярского края:

в абзаце первом пункта 6.3.1 слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации (далее – Фонд)»;

в пункте 6.3.1.9 слова «Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словом «Фонде»;

в пункте 6.3.1.10:

в абзаце первом слова «Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словом «Фонде»;

в абзаце втором:

слова «Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словом «Фонде»;

слова «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» заменить словами «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования»;

слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словом «Фонда».

2. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 09.10.2018 № 597-п «Об утверждении Порядка возмещения расходов, связанных с погребением умершего лица, удостоенного почетного звания «Почетный гражданин Красноярского края», и (или) изготовлением и установкой надгробного памятника лицу, удостоенному почетного звания «Почетный гражданин Красноярского края», перечня услуг, связанных с погребением умершего лица, удостоенного почетного звания «Почетный гражданин Красноярского края», работ и услуг по изготовлению и установке надгробного памятника лицу, удостоенному почетного звания «Почетный гражданин Красноярского края», по которым производится возмещение расходов, требований к результатам указанных работ и услуг и перечня документов, представляемых заявителем» следующие изменения:

в Порядке возмещения расходов, связанных с погребением умершего лица, удостоенного почетного звания «Почетный гражданин Красноярского края», и (или) изготовлением и установкой надгробного памятника лицу, удостоенному почетного звания «Почетный гражданин Красноярского края», перечне услуг, связанных с погребением умершего лица, удостоенного почетного звания «Почетный гражданин Красноярского края», работ и услуг по изготовлению и установке надгробного памятника лицу, удостоенному почетного звания «Почетный гражданин Красноярского края», по которым производится возмещение расходов, требованиях к результатам указанных работ и услуг и перечне документов, представляемых заявителем:

в абзаце четвертом пункта 7:

слова «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» заменить словами «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования»;

слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в приложении:

в пункте 1 слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

3. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 05.12.2019 № 664-п «Об утверждении Порядка установления, пересмотра

размера региональной социальной доплаты к пенсии в Красноярском крае, а также порядка ее выплаты» следующие изменения:

в Порядке установления, пересмотра размера региональной социальной доплаты к пенсии в Красноярском крае, а также порядке ее выплаты:

в абзаце первом пункта 1.7 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (далее – Фонд)»;

в пунктах 1.8, 1.9, подпункте 1 пункта 3.1, пунктах 3.10, 3.11, абзаце первом пункта 3.15 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словом «Фонда».

4. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 10.12.2019 № 699-п «Об утверждении Порядка выдачи проездного удостоверения ветеранам труда и гражданам, приравненным к ним по состоянию на 31 декабря 2004 года, ветеранам Великой Отечественной войны из числа лиц, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденных орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, и его образца» следующие изменения:

в Порядке выдачи проездного удостоверения ветеранам труда и гражданам, приравненным к ним по состоянию на 31 декабря 2004 года, ветеранам Великой Отечественной войны из числа лиц, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденных орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, и его образца:

в пункте 3:

в абзаце первом слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации (далее – Фонд)»;

в абзаце десятом:

слова «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» заменить словами «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования»;

слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словом «Фонда».

5. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 25.05.2021 № 349-п «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной социальной выплаты гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства на территории Красноярского края, пережившим Великую Отечественную войну 1941–1945 годов в детском возрасте (не достигшим

возраста 18 лет по состоянию на 3 сентября 1945 года), и перечня документов, необходимых для ее предоставления» следующие изменения:

в Порядке предоставления ежемесячной социальной выплаты гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства на территории Красноярского края, пережившим Великую Отечественную войну 1941–1945 годов в детском возрасте (не достигшим возраста 18 лет по состоянию на 3 сентября 1945 года), и перечне документов, необходимых для ее предоставления:

в пункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Назначение ЕСВ осуществляется краевым государственным казенным учреждением «Управление социальной защиты населения» (далее – уполномоченное учреждение) на основании данных, содержащихся в государственной межведомственной информационной системе Красноярского края «Адресная социальная помощь» (далее – ГМИС «АСП»).»;

в абзаце втором слова «в ГИС «АСП» заменить словами «в ГМИС «АСП»»;

в пункте 3:

в абзаце первом слова «в ГИС «АСП» заменить словами «в ГМИС «АСП»»;

в подпункте 1 слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации (далее – Фонд)»;

в абзаце третьем пункта 5:

слова «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» заменить словами «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования»;

слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словом «Фонда».

6. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

7. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.



Исполняющий обязанности  
председателя Правительства края

В.В. Бахарь